
 

 

Zápis z třídní schůzky a SRP při MŠ Lány  
konané dne 14. 9. 2021 v MŠ Lány 

 
  

Program:  1. Uvítání rodičů  
  2. Program schůzky SRP při MŠ 

-  informace o činnosti spolku a zprávy o hospodaření spolku za     
   předcházející období                                   
 - volba členů SRP při MŠ pro školní rok 2021 / 2022 

   -  schválení výše členského příspěvku -  950,- Kč     
3. Provozní doba MŠ schválení   

  4. Sponzorování, dary, schválení ceny zahradní kuchyňky, spon. dar SRP  
5. Informace o úplatě za předškolní vzdělávání v MŠ Lány 
6. Informace o ŠVP, TVP – spolupráce s rodiči, kroužky,  
    mimoškolní aktivity 
7. Seznámení se Školním řádem MŠ Lány, GDPR 

                        8. Plán akcí  2021/2022 , BOZP, pojištění dětí 
                        9. Informace o stravování, přihláška ke stravování 

          10. Různé (diskuze, náměty a připomínky rodičů)  
 

 1. Uvítání rodičů, poděkování sponzorům za finanční a ostatní dary MŠ pro účely školství.        
-  podpisový arch 

 
2. Program schůzky SRP při MŠ  
Členky výboru SRP při MŠ Lány seznámily přítomné s čerpáním příspěvků od rodičů ve 
školním roce 2021/2022 a s hospodařením SRP při MŠ Lány. 
Zpráva o hospodaření spolku bude k  nahlédnutí ve vestibulu školy nebo na webu školy. 
po uzavření období školního roku 2021/ 2022.  
Poděkování předáváme pro předsedu SRP paní Spalovou a členky výboru paní Lenku Vondra, 
Miroslavu Vlkovou. 
 
Proběhla volba nových členů do výboru SRP. 
 
 Stávající členové spolku ke dni schůzky, kontakty na členy viz níže 

Spolek rodičů a přátel Mateřské školy Lány 
Kontakty na členky výboru 

členky výboru + předseda  email telefon 
   
Pavlína Vrabcová pavlina.vrabcova@gmail,com   604 631 722 
Markéta Vlková vlkova.marketa@email.cz 774 810 928 
Lubica Zelinková lubka.zelinková@gmail.com   720 174 688 
Pavlína Švigárová svigarka@gmail.cz   605 947 237 
Kharlamová I k kharlamova84@gmail.com    776323188 
Eva Kostková evkakostkova@gmail.com   777 237 738 
Bečková  janicka.beckova@gmail.com   608231286 
Možná Chocholová  andrea.chocholova@seznam.cz    732425942 
 

 



 

 

 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
Proběhlo schválení výše příspěvku 950,- Kč a je splatný do konce 30. září 2021 
POUZE na  účet SRP 
   
účet SRP: 2201052762/2010 

 
Rodiče si dobrovolně odsouhlasí přinést do konce září jednorázově - za každé dítě 
1x šťávu 
2x balení kapesníčků 
2x balení kapesníčků v krabičce 
1x recyklovatelné vlhčené ubrousky 
 
Budeme rádi, když se z každé třídy přihlásí třídní učitelce alespoň jeden či dva zástupci z řad 
rodičů, kteří chtějí pomáhat školce při akcích připravovaných pro děti nebo se chtějí stát členy 
spolku. 

3. Proběhne hlasování ohledně provozní doby v mateřské škole  
 
MŠ Školní 373                                    od 6. 30 do 17.00 hodin. 
MŚ Školní 376 odloučené pracoviště od 7.00 do 15. 00 hodin.  
Rodiče, kteří nebyli přítomni, podepíší prezentační listinu u třídních učitelek a svým 
podpisem potvrdí, že nemají námitek k provozní době MŠ. 
 
 
Omlouvání dětí v MŠ Lány pouze přes Naše MŠ – omlouvat všechny děti do 8:00.  
Zákonní zástupci omlouvají děti s povinnou předškolní docházkou dle školního řádu. 
Je nutné písemně omluvit dítě, které onemocní a rodiče požadují první den nemoci odebrání 
zaplaceného oběda. Vyzvednutí oběda v tento den je nutno nahlásit. Máme zakoupeny obaly 
na vydávaná jídla z fondu SRP. Rodiče, kteří mají problém přihlásit se do aplikace „Naše MŠ 
blízká rodičům“ nebo do stravovací účtu dítěte, prosím volejte na číslo 602210410.  
 
4. Sponzoři  
- poděkování sponzorům za dary pro MŠ Lány 
- seznámení a poděkování SRP při MŠ za darovací smlouvu na pořízení zahradní 
venkovní kuchyně pro děti. 
 
 
 



 

 

5. Informace o úplatě za předškolní vzdělávání v MŠ Lány 
 
Pro školní rok 2021/2022 byla stanovena částka 500,- Kč na měsíc – celodenní docházka.  
Celkem deset plateb za školní rok. Prázdninový provoz se řeší individuálně a hradí se hotově 
do pokladny školy.  
 
Variabilní symbol, pod kterým budou rodiče platbu posílat, dostali všichni zák. zástupci 
nových dětí, stávajícím zůstává stejný.  
 Nabízíme dvě možnosti úhrady: 
10 plateb trvalým příkazem 500,- Kč/ měsíčně, nebo 
jednorázovým příkazem 5000,- Kč/rok. 
 
Děti předškolního věku (III. ročník v mateřské škole + děti s OŠD) jsou osvobozeny od úplaty 
za předškolní vzdělávání. 

Základní částku úplaty, její případné snížení či prominutí v souladu s vyhláškou č. 14/2005 
Sb. o předškolním vzdělávání a nabytím účinnosti vyhlášky č. 43/2006, upravuje vnitřní 
směrnice – „Pokyn ředitelky mateřské školy k úplatě za předškolní vzdělávání". 

Osvobozen od úplaty může být zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příspěvek, nebo 
fyzická osoba, která o dítě pečuje a pobírá dávky pěstounské péče a tuto skutečnost prokazuje 
průběžně ředitelce školy.  

 Číslo účtu MŠ Lány: 215 949 395 / 0300 
 
Děkujeme za pochopení a dodržení plateb v termínu k 15. v měsíci. 
 
6. Informace o ŠVP, TVP  
Paní ředitelka seznámila rodiče s vizí školy a se školním vzdělávacím programem. 
S třídními vzdělávacími programy, které vychází ze školního vzdělávacího programu 
Mateřské školy v Lánech, seznámily přítomné rodiče třídní učitelky. Více se dozvíte 
v časopisu Zvoneček a na webu školky. 

 Seznámení rodičů s oslovením učitelek dětmi.   V mateřské škole děti tykají učitelkám 
a oslovujeme se jmény. Učíme se pozdravit, rozloučit se. 

 Vstřícnost, přátelský přístup, pomoc s adaptací, oblékáním a s obědem je 
samozřejmostí u mladších dětí. Naopak starší děti vedeme k samostatnosti.  

  Je důležitá i vhodná volba oblečení.   
             Ušetří čas na další zajímavé hry a aktivity. 

 Uvítáme spolupráci s rodiči a spolupodílení se na programu výchovné práce. 
 Seznámení rodičů s možností využití konzultačních hodin, rodiče by neměli chtít 

informace, když jsou učitelky u dětí. První místo je zajištění bezpečnosti dětí. 
 Rodiče byli seznámeni s nabídkou aktivit v MŠ – Metoda dobrého startu, lesní dny, 

jóga, logopedická prevence. Vše bude probíhat v průběhu výchovné práce. 
 
7. Seznámení se Školním řádem MŠ Lány 
Žádáme rodiče o důkladné seznámení se školním řádem.  
Podpisem potvrzují rodiče seznámení se Školním řádem první dny v září u třídní učitelky. 



 

 

Dovolujeme si upozornit na několik důležitých bodů, které je nutno respektovat. Žádáme o 
dodržování Dodatku k 1.9. 2021 
 

 Do MŠ patří dítě pouze zdravé. Učitelky mají právo v zájmu ostatních dětí nepřijmout 
dítě se známkami nemoci. 

 Žádáme rodiče, aby toto dodržovali a nepřiváděli do školky děti s rýmou. 

 Rodiče nebo jejich zástupce předávají dítě učitelce ve třídě, oční kontakt s učitelkou. 

 Při vyzvedávání zvonit na třídu a hlasitě oznámit jméno dítěte, pro které si rodič jde. 
 Při odchodu či příchodu zavírat vchodové dveře – bezpečnost dětí, aby do budovy nevešel 

někdo jiný. 
 Vyzvedávání dětí po obědě 12.10. 
 Odpolední vyzvedávání dětí po svačině od 15.15. 
 Dítě vyzvedávají rodiče nebo jimi pověřené osoby zapsané v osobním listě. Písemné pověření 

pro osoby mladší 18 let je nutno vyplnit pro tento školní rok. Bez tohoto pověření učitelka 
nikomu dítě nepředá. 

 Dodržování bezpečnosti dětí a pravidel BOZP (nevhodné jsou prstýnky, řetízky, obuv crocs 
není vhodné přezutí) 

  Holčičky s delšími vlasy – vlasy upravené, svázané. Prosíme o občasnou kontrolu vlasů dítěte 
z důvodu opakovaného výskytu vší. V případě výskytu vší u vašeho dítěte předejte prosím 

informaci do školky (z důvodu např. vyměnění ložního prádla). 

 Správné oblečení dětí - náhradní oblečení, gumáky, označení všech věcí (možnost objednání 
zažehlovacích jmenovek). 

 Sjednocení ukládání věcí v šatně, do košíčku dětem připravit věci na pobyt venku. 

 Seznámení s uložením pyžámka do košíčků dle tříd. 

 Rodiče respektují, že mateřská škola se uzavírá v 8.00 (nejpozději v 7.55 mají být děti již 
předané ve třídách učitelkám). 

 Jen v nutných případech po domluvě s třídní učitelkou a nahlášení stravného je možné přivést 
dítě na 9. hodinu. 

 Děti si do školky nosí maximálně jednu hračku, mateřská škola za tyto věci nezodpovídá. 

 Pokud přijíždíte autem, parkujte po pravé straně tak, aby do školní jídelny mohla projíždět auta 
se zásobováním. 

 V odpoledních hodinách využíváme zahradu, na vstup a vyzvedávání dětí ze zahrady školy 
využíváme vrata z východní části budovy. 

 Dětem dávat denně batůžek, využijeme ho při vycházkách na pití, pláštěnku….  

 Ve ŠŘ oddíl: Ochrana osobních údajů dětí. 

 Zapracované změny ohledně stravovacího systému a nastavení organizace výdeje jídla 
strávníkům, kteří onemocní. 

 
8. Plán akcí  20121/2022, BOZP, pojištění dětí, GDPR 
Vedení školy rodiče seznámilo s bezpečnostními pravidly a směrnicemi v MŠ - BOZP, 
pojištěním dětí v MŠ ohledně úrazů. Plyšové hračky se mohou nosit do MŠ. 
Věnujte pozornost dětem, co do školky přináší. 
Rodiče mají podepsaný souhlas MŠ s nakládáním s citlivými údaji (GDPR) při přijetí do MŠ. 
 
 



 

 

Mimoškolní aktivity: ZUMBA v říjnu - přihlašování u tř. učitelek. 
Kroužek angličtiny, sportovní kroužek zatím neohlášen. 
Datum zahájení kroužků a další informace budou v září na nástěnce ve vestibulu a webu. 
 
9. Od vedoucího školní jídelny předány informace o stravování dětí a stravovacím účtu. 
Před nástupem dítěte do mateřské školy je rodič povinen uhradit platbu stravného.  
Platba se provádí na stravovacím systému jídelny ZŠ. 
Objednání stravy do 14. hodiny na následující den (na pondělí tedy do pátku 14:00hod) 
První den, kdy dítě chybí, má nárok na odebrání zaplacené stravy. 
Dítě nesmí být dle hygienických norem během dne bez teplé stravy.  
Podle § 35 odst. 1 písm. d. zák. č. 561/2004 Sb., pokud zákonný zástupce opakovaně 
neuhradí úplatu v MŠ za školní stravování ve stanoveném termínu a nedohodne 
s vedoucím ŠJ jiný termín úhrady, může ředitelka MŠ po předchozím písemném 
upozornění zákonného zástupce dítěte rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání. 
 
Výše zálohy na stravování se odvíjí od plánované docházky dítěte do MŠ. 
Přihlásit dítě k celodennímu stravování nebo bez dopolední svačiny (týká se třídy Zajíčci). 
Vyplněné přihlášky odevzdají zákonní zástupci nejdéle v prvním týdnu třídním učitelkám. 
Další informace na telefonním čísle ZŠ jídelna 313 502 046. 
 
 
10. Různé, organizační momenty (diskuze, náměty a připomínky rodičů)  
 
Ráno děti spojené do 7.30, odpoledne od 16.00 budou všechny děti spojené do třídy 
Berušek. 
Seznámení s pravidlem nošení hraček, koloběžek... do MŠ (zodpovídá si dítě, rodič) 
Projednání pitného režimu dětí v MŠ, zajišťuje plně MŠ  
 - nabídka nápojů pro děti, čaj, šťáva, voda   
Děti si vždy nebudou odnášet ovoce domů, bude jim nabídnuto v jiné formě. 
 
Pro děti, které odchází spát na Zajíčky, doporučujeme přinést přezůvky i na odloučené 
pracoviště (přenášení není vhodné, postačí i letní sandálky). 
 
Dopolední svačiny u dětí na třídě Zajíčci: 
Žádáme o dodržení domluvených pravidel  

 volit klasické svačiny, ovoce, zeleninu 
 ukládat po příchodu svačinku do lednice 
 zbytky svačin se likvidují stejným způsobem jako v jídelně školy, děti si je neodnášejí  
 

 
 

Přílohy: 
 Seznam přítomných na třídní schůzce  
 Přihlášky na stravování   
 
 
. 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis zákonných zástupců: 
Jméno, příjmení Podpis zákonného zástupce  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  



 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  



 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

 
 


